Приказ
от 30.08. 2024 г.                                                                                     № 51/2

 «О реализации целевой модели наставничества»

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,	осуществляющих образовательную деятельность	по общеобразовательным, дополнительным   общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися» (далее–Целевая модель наставничества), приказа комитета образования и науки Курской области от 07.06.2021 № 01- 652 «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность	по общеобразовательным, дополнительным   общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить в 2024 – 2025 учебном году реализацию целевой модели наставничества.
2.  Назначить куратором реализации целевой модели наставничества  Щекотихину Елену Леонидовну, учителя русского языка и литературы.
7. Назначить наставниками:
Щекотихину Е.Л. – наставник Абушевой К.М.,
Волкову Т.К. – наставник Басовой И.Н.,
Галкину Е.В. – наставник Басенко М.А.,
Апатьеву Н.В. – наставник Долженковой Я.Ю.,
Крамаренко А.В. – наставник Бредихиной О.Н.
3. Утвердить базы наставников и наставляемых на 2024 – 2025 учебный год.
4. За наставнической парой по форме «ученик – ученик» закрепить в качестве сопровождающего учителя Волкову Л.А., учителя химии и биологии.
5. Ответственному за сайт МКОУ «Глебовская средняя общеобразовательная школа имени Артема» Галкиной Е.В.  осуществлять системное информационное сопровождение деятельности по реализации целевой модели наставничества.
6. Куратору реализации целевой модели наставничества Щекотихиной Е.Л. предоставлять статистическую информацию, результаты по внедрению целевой модели наставничества по запросам регионального наставнического центра.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы ___________________/Г.В.Обухова/

1